
 
   DETERMINA DEL DIRETTORE  n. 16/2017 

 
 
 
OGGETTO: Legge di stabilità regionale 2015, n. 5 del 27.01.2015 n. 55 – “Lavori di recupero degli al-

loggi sfitti nella disponibilità dell’Azienda”. 
COMUNI DI BELLA - VAGLIO DI BASILICATA - S.ANGELO LE FRATTE, VIETRI 
DI POTENZA E TITO - TRAMUTOLA - SATRIANO - EPISCOPIA E FARDELLA. 
CUP: F23J15000050002  -  Comune di Bella - CIG: 6818579564; Comune Vaglio di Basi-
licata - CIG: Z431B6446E; Comuni di S.Angelo Le Fratte, Vietri di Potenza e Tito – CIG: 
ZDD1B644C2; Comune di Tramutola - CIG: 68186228DF; Comune di Satriano - CIG: 
Z0F1B6451F; Comuni di  Episcopia e Fardella - CIG: Z7D1B6455B 
“REVOCA DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SUB-CONDIZIONE 
SOSPENSIVA, N. 10/2017” 

 
 
 
 
 
 
L'anno duemiladiciassette, il giorno  28 del mese di Febbraio, nella sede dell'ATER. 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 
 

avv. Vincenzo PIGNATELLI, nominato dalla Giunta Regionale di Basilicata con delibera n. 899 del 
09.08.2016; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 
“DIREZIONE” 

 



 - 2 - 

PREMESSO: 
 
- che, in relazione all’affidamento degli interventi di cui alla Legge di stabilità regionale 2015, n. 5 del 

27.01.2015 n. 55 – “Lavori di recupero degli alloggi sfitti nella disponibilità dell’Azienda” - con de-
termina del Direttore dell’Azienda, n. 10 del 13/02/2017, è stato: 

� preso atto della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di recupero degli alloggi sfitti nel-
la disponibilità dell’Azienda, nei comuni di BELLA, TRAMUTOLA, VAGLIO DI B., 
S.ANGELO L.F., VIETRI DI P. E TITO, SATRIANO DI L., EPISCOPIA E FARDELLA (PZ); 

� approvata l’aggiudicazione provvisoria, giusta verbale 448822 di rep., registrato a Potenza il 
25/12/2016 Serie 1T 5225; 

� aggiudicata definitivamente l’affidamento dei lavori di che trattasi “sub-condizione sospensiva del-
la verifica/accertamento dei requisiti dichiarati in sede di offerta di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016” alle imprese sottoelencate: 

“COMUNE DI  BELLA”  FERRONE COSTRUZIONI S.A.S. DEL GEOM. FER-
RONE CARMINE & C. – Loc.tà Terre Nuove n. 23 – 85051 BELLA (PZ); 

“COMUNE DI SATRIANO”  PIETRAFESA PASQUALE S.R.L. VICO BERTANI 
N. 10 85100 POTENZA (PZ); 

CONSIDERATO 

- che al momento della redazione del suddetto atto, alle pagine 5, 6 e 7, nelle tabelle dei dati delle aggiu-
dicazioni non sono stati riportati, a causa di mero errore materiale, gli importi dei lavori al netto, gli 
oneri della sicurezza nonchè gli importi totali di aggiudicazione; 

RITENUTO 

- pertanto, di dover procedere alla revoca dell’atto predetto, di “aggiudicazione definitiva sub-
condizione sospensiva della verifica/accertamento dei requisiti dichiarati in sede di offerta di cui 
all’art. 80 del D:Lgs n. 50/2016”; 

VISTA la determina del Direttore n. 10 del 13/02/2017; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 50/2016 del 28.10.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previ-
sione 2017 e Pluriennale 2017-2019; 

VISTA la deliberazione  del  Consiglio Regionale n. 538 del 20.12.2016 con la quale, ai sensi degli artt. 17 
e 18  della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di meri-
to sul Bilancio di Previsione 2017 e pluriennale 2017-2019; 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001; 

VISTA la legge regionale n.12/96; 

VISTA la legge regionale n.29/96; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree Stra-
tegiche” dell’Azienda; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 37/2016 con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali;  

VISTA la determina del Direttore n. 71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle 
singole UU. DD 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria compe-
tenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  



 - 3 - 

D E T E R M I N A 

1. DI REVOCARE il proprio provvedimento, n. 10 del 13/02/2017, di “aggiudicazione sub-condizione 
sospensiva della verifica/accertamento dei requisiti dichiarati in sede di offerta di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016”.- 

La presente determinazione, costituita da 04 facciate, è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata 
all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà succes-
sivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

IL DIRETTORE 
(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

UNITA’ DI DIREZIONE “DIREZIONE” 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 16/2017 

OGGETTO: Legge di stabilità regionale 2015, n. 5 del 27.01.2015 n. 55 – “Lavori di recupero degli 
alloggi sfitti nella disponibilità dell’Azienda”. 
COMUNI DI BELLA - VAGLIO DI BASILICATA - S.ANGELO LE FRATTE, VIETRI 
DI POTENZA E TITO - TRAMUTOLA - SATRIANO - EPISCOPIA E FARDELLA. 
CUP: F23J15000050002  -  Comune di Bella - CIG: 6818579564; Comune Vaglio di Ba-
silicata - CIG: Z431B6446E; Comuni di S.Angelo Le Fratte, Vietri di Potenza e Tito – 
CIG: ZDD1B644C2; Comune di Tramutola - CIG: 68186228DF; Comune di Satriano - 
CIG: Z0F1B6451F; Comuni di  Episcopia e Fardella - CIG: Z7D1B6455B 
“REVOCA DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SUB-CONDIZIONE 
SOSPENSIVA, N. 10/2017” 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Nicola MASTROLORENZO) F.to Nicola MASTROLORENZO 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-
STA DI DETERMINAZIONE (Art. 6 della Legge n. 241/90, art.31 del D.lgs 50/2016) 
 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Ing. Michele GERARDI) 

F.to Michele GERARDI 
 

 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTA-
BILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

____________________________________________________________________________________ 

     UNITA’ DI DIREZIONE: 
      “DIREZIONE” 

                                                                 IL DIRIGENTE 
                                                      (Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 data ___________                          F.to Vincenzo PIGNATELLI                                      
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 
Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
Entrate: 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   
 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 
IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                ______________________________________ 
 


